ROV ACTA DE APERTURA DE PRESENTACION DE OFERTAS EVALUACION

\\9‘“ \/_‘;ﬂ-"\ (;;\ ECONOMICAYY OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
[/ \Z\) ]
I.%;f P i ! E}%) SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MPCH-1
2\ T /S
-@% . .@}Q_{" Siendo las 12:00 horas del dia 28 de Mayo de 2025, en Ia oficina de Ia gerencia de
SIESHESS desarrollo social y humano de la municipalidad provincial de chincheros que con

resolucion de alcaldia n°087-2025-mpch-a, de fecha 29 de Abril del 2025, se designa
al comité de adquisicién para la preparacion, conduccidn realizacién del procedimiento
de seleccion de RES-PROC—2-2025-MPCH-PVL-1, ADQUISICION DE MORON DE
TRIGO PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
A%ﬂélENTARIA (PCA) A OLLAS COMUNES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
g) HINCHEROS -PCA PARA EL ANO FISCAL 2025.Integrantes del comité

\ ;fZ%RIK HUAMAN NAHUI PININ (Gerente Municipal)

.' ILBER ROJAS ALLENDE (alcalde del Distrito de Huaccana)
X 7 DIOMEDES SANCHEZ JAUREGUI (Representante de la Agencia de Chincheros)

En este acto publico se encuentra el juez de paz Sr. PILLACA FARFAN ROSEL
AMILCAR CON DNI N° 40254668

A fin de efectuar Ia propuesta técnica y econdmica OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas correspondiente seguri orden de
prelacion.

El acto se lleva a cabo en publico en los siguientes términos:
Para este proceso se registraron los siguientes particioantes:

AMELIA GALDOS GUIZADO CON RUC N°10404411166

LEXCY NAYROBIN HUARACA GALDOS CON RUC N°1077797447
CORPORACION YHOAMS SAC CON RUC N°2060158807
AGROIDUSTRIAL EL ANDINO IRL CON RUC N°20527637628

HON

Acto seguido se realiza el llamado a los participantes que estuvieron presente en la hora
indicada para el acto publico de acuerdo a las bases del presente proceso

1. AMELIA GALDOS GUIZADO CON RUC N°10404411166 (NO SE PRENTO)

2. LEXCY NAYROBIN HUARACA GALDOS CON RUC N°1077797447(SE
PRENTO)

3. CORPORACION YHOAMS SAC CON RUC N°2060158807(SE PRENTO)

4. AGROIDUSTRIAL EL ANDINO IRL CON RUC N°20527637628(SE PRENTO)

EVALUACION DE PROPUESTAS TECNICAS

En caso de productos agroindustriales la comisién de adquisicién podra solicitar los
documentos e informacion necesaria que sustente el cumplimiento de los requisitos
sefialados por la ley para calificar como micro o pequefia empresa. Como requisitos
tecnicos minimos de I propuesta se debe incluir certificacion, inspecciones, y muestras
de pre produccién con analisis respectivo de ser el caso: gue permita sustentar las
condiciones sanitarias y nutricionales de la planta y producto ofertado. Se desestimaran
las propuestas que no se sujeten ala s caracteristicas dispuestas en las especificaciones
técnicas de la bases.




({ ESTADO

1. AGRICULTOR INDIVIDUAL
| ~ REQUISITOS DE HABILITACION

Registro de participante segun (Formato N° 1),
| consignando, el domicilio legal y ntimero de RUC.

| Declaracion jurada de dat os del postor. (Anexo N° 1) [

| PACTO DE INTEGRIDAD (ANEXO N° 2)

| DECLARACION JURADA ANEXO N°3 |
Decaracion jurada de plazo do enirega. (Anexo o 4)
| Copia simple del documento de DNI. (Vigente).
i_?e@tr@ac_@n@j;’roged;es_(_l?@ j -

2. EMPRESAS o MICROEMPRESAS PRODUCTORES

REQUISITOS DE HABILITACION

| Registro de participante segun (Formato N° 1), consignando,
el domicilio legal y numerode RUC. -
FDeclar_a_cién_jurEda_de ditosiel_p_ostcl (Anexo Ne° 1) -
PACTO DE INT_EGRID_AD (ANEXO N° 2)
| DECLARACION JURADA ANEXO N°3 -
. Qeclar_a_ci(zlljurida_de plazo de e_ntrﬂa.ﬁneﬁ NE)_ -
! DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
!ESPECIFICAEOﬁES_TECNIC_ASﬂNEXO N° 5)

| Relacion de integrantes que conforman la Micro o_Peq_ueﬁgm

Empresa segun el (Formato N° 3), con indicacién de cantidad
| de areas producidas, volumen ofertado debidamente firmado
| por cada uno de ellos.

|' de Registros Publicos y de los poderes otorgados al

representante legal organizacién de base con una antigliedad
| no mayor de 30 dias

| Registro Nacional de Proveedores (RNP)

| Constancia de la Micro y Pequefia Empresa

| —— - O = =
| Copia del Certificado de Saneamiento ambiental vigente
| desinfeccion, desinsectacion, desratizacion y fichas técnicas de los productos

| utiizados en correspondencia, realizada a la plantas empresas de

| SICUMPLE

| Copgsﬁplé_de_la VEer?ia (E-paéf&pada_porl_a Oficina |

(a_ctivida_desEe |

LEXCY NAYROBIN HUARACA GALDOS |
| CON RUC N°1077797447 |

SI CUMPLE |

~_ SICUMPLE

__SICUMPLE
SI CUMPLE

- SICUMPLE |

~ SICUMPLE |

SICUMPLE

ADMITIIDO Y CALIFICA

SRS

CORPORACION "I AGROIDUSTRIAL |
YHOAMS SAC | EL ANDINO IRL |
CON RUC | CON RUC
N°2060158807 N°20527637628(SE |
| PRENTO)

—
SI CUMPLE
MPLE | SICUMPLE |

SICUMPLE | S| CUMPLE

SICUMPLE | SICUMPLE

S| CUMPLE

_SICUMPLE | SICUMPLE |
SICUMPLE |  SICUMPLE |
|
~ SICUMPLE T__SIEUVPLE_ B
. i
|
|
 SICUMPLE | ~ SICUMPLE |
| |
| |
| i
SICUMPLE | SICUMPLE |
|
" SICUMPLE |_ SICUMPLE |

| |
NO CUMPLE, toda | |
vez que no |
presenta ficha |
técnica de

__|_productos(utiizados | _



| Saneamiento Ambiental en conformidad al D.S. N° 022-2001-SAy RM. N° | en correspondencia, |

realizada ala plantas |
| 449- 2001-SA/DM empresas de

Saneamiento Ambiental |
| en conformidad al D.S.
N°022-2001-SA y R M.
N° 449- 2001-SA/IDM)
DESCALIFICA

L
| ESTADO

SOBRE N° 02: “OFERTAS ECONOMICA”.

* Debera contener la Carta ofertas econdmica, seglin ANEXO N° 08, suscrita por el
agricultor-productor local (pequefias empresas y microempresas) representante de
& la agrupacién o representante legal, segun sea el caso, indicando lo siguiente:
L);‘ o Cantidad en kilogramos (kg.), precio de venta del producto a todo costo (incluye
g\f) flete, certificacion, seguro, impuestos de ley, estiba, desestiba) hasta su entrega
0 en el almaceén de Ia Municipalidad Provincial.
& Debera precisar el item o items al cual se esta presentando.

EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

* La ofertas econémica de los postores cuyas propuestas técnicas resultan
calificadas, las que podran contener los decimales que fueren necesarios para
Su precision, y se descalificaran aquellos que se encuentren fuera de los
margenes de Valor Referencial En caso de excederse de los decimales seran
descalificados.

*  Se clasificaran las ofertas econémicas validas de menor a mayor precio ofertado.

*  Se otorgara la buena pro al postor que ofrezca el menor precio, adquiriendole la
cantidad la cantidad que oferto.

* El orden de prelacién determinado en el numeral 2, se procedera a otorgar la
buena pro a los postores adquiriendoles la cantidad que ofrezcan, hasta
completar lo requerido.

¢ De no ser posible adquir la totalidad de los productos alimenticios materia del
proceso de adquisicién, la comision de adquisicién deberan proceder a convocar
un proceso de adquisicion por el saldo no adjudicado.

Toda la documentacion presentada en el presente acto publico, quedara en poder de
la Comision de Adquisicion, sujeta a su posterior comprobacion.

| ITEM NOMBRE [ CANTIDAD| PU | PRECIO |
— ACROBUSTRA S ARG Ry — | | TATAL |
1 ' AGROIDUSTRIAL EL ANDINO IRL CON | |
: | RUCN20527637628 | 10,050 __I 450 | $/45,225.00 |
2 LEXCY NAYROBIN HUARACA GALDOS |

| CON RUC N°1077797447 | 2,000 5.10 | $/10,200.00 |
_—

El' comité de adquisiciones por unanimidad otorga la buena pro de acuerdo a al clausula
2.9 EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

| ADMITIDOY |
L ~__ CALIFICA |



* Se otorgara la buena pro al postor que ofrezca el menor precio, adquiriéndole la
cantidad la cantidad que oferto.

* El orden de prelacion determinado en el numeral 2, se procedera a otorgar la
buena pro a los postores adquiriéndoles la cantidad gue ofrezcan, hasta
completar lo requerido.

En ese contexto se otorga la buena pro el REGIMEN ESPECIAL N° 02-2025-MPCH
PRIMERA CONVOCATORIA (ADQUISICION DE MORON DE TRIGO PARA LOS
BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA)
A OLLAS COMUNES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHEROS -PCA
PARA EL ANO FISCAL 2025, otorgandose la Buena Pro por orden de prelacion a la
eémpresa AGROIDUSTRIAL EL ANDINO IRL CON RUC N°20527637628, con el monto de
$/45,225.00 (Cuarenta Cinco Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 soles)
Concluido los actos y al no haber ninguna observacion se da por cerrada la presente
acta. En sefial de absoluto conformidad se firma el presente documento siendo las 14:00
horas del dia 28 de Abril de 2025.
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PILLACA FARFAN ROSEL AMILCAR



